1

01/07/2022, 17:00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 002-010/2022 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 010/2022 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 010/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 002-010/2022 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2045284

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2031510

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda experiência

na área exigida no requisito)

3  2033247

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4 Cidlene Biet 2052328 DEFERIDO – AC

5
Adriana Castao

Pereira 2029837 DEFERIDO – AC

6
Glaucia Teixeira

Pereira Alexandre 2040756 DEFERIDO – AC

7
Cascio Andrade De

Lemos 2032224 DEFERIDO – AC

8  2040804

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda experiência
na área exigida no requisito)

9
Rutileia Prates

Corrêa 2054896 DEFERIDO – AC

10
Ana Maria Alves

Lopes 2048867 DEFERIDO – AC

11  2026259

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12 Mirian Dos Santos 2045996 DEFERIDO – AC

13

Patrícia Coelho

Souza Athayde 2047588 DEFERIDO – AC

14
Paula Camara Sete

Silverio 2053500 DEFERIDO – AC

15  2043794

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

16  2046605

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda experiência
na área exigida no requisito)

17  2055280

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

01/07/2022, 17:00

18
Simara Procopio
Lopes Theotônio 2038135 DEFERIDO – AC

19  2053589

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

20

Máxima Da Silva

Cardoso 2049392 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2054756

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2034710

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Cidlene Biet 2052328 DEFERIDO – NEGRO

2
Glaucia Teixeira

Pereira Alexandre 2040756 DEFERIDO – NEGRO

3  2051442

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2036078

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Alana Machado

Batista 2029966 DEFERIDO – AC

2
Dilcineia Souza

Bragança 2045160 DEFERIDO – AC

3  2049101

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

4
Tereza Cristina
Carvalho Coppo 2051402 DEFERIDO – AC

5
Margot Da Penha

Queiroz 2036445 DEFERIDO – AC

6

Bárbara Carolina De

Oliveira Menezes 2033630 DEFERIDO – AC

7  2026165

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição (Experiência de
01 de janeiro de 2014 até a data de inscrição)

8
Mariana Soares De

Souza 2048853 DEFERIDO – AC

9
Lívia Roldi
Dallapícola 2046978 DEFERIDO – AC

10
Mirella Vallandro

Dos Santos 2051234 DEFERIDO – AC

11

Laís Rodrigues

Lopes 2045291 DEFERIDO – AC

3

01/07/2022, 17:00

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2043424

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme declarado na inscrição (Experiência de
01 de janeiro de 2014 até a data de inscrição)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Dilcineia Souza

Bragança 2045160 DEFERIDO – NEGRO

2  2026165

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme declarado na inscrição (Experiência de
01 de janeiro de 2014 até a data de inscrição)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2040182

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

2
Ellen Carine Mariano

Ribeiro 2048629 DEFERIDO – AC

3  2050332

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2035739

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

5 Karina Ucceli Costa 2056417 DEFERIDO – AC

6  2047347

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7 Andreza Rodrigues 2054131 DEFERIDO – AC

8  2054411

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9  2040895

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme edital (Da experiência descrita nos

subitens relacionados ao item 7.3)

10  2044598

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2047347

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

4

01/07/2022, 17:00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2035739

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2 Andreza Rodrigues 2054131 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2048483

INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição, de acordo com o quadro
de avaliação de títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

2
Ramaiana De Jesus
Gonzaga Cavalcante 2047329 DEFERIDO – AC

3
Adriana Vieira Gama

Lisboa 2039837 DEFERIDO – AC

4  2049654

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5
Rosângela Leite

Guedes 2035177 DEFERIDO – AC

6
Adelina Aparecida

Carlini Junior 2054795 DEFERIDO – AC

7
Marcélia Quirino Da

Cunha Yogi 2037377 DEFERIDO – AC

8  2043973

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9

Maria Gorete Correa

Cozer 2053118 DEFERIDO – AC

10  2036330

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda experiência
na área exigida no requisito)

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2038127

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2048483

INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição, de acordo com o quadro
de avaliação de títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

2
Ramaiana De Jesus
Gonzaga Cavalcante 2047329 DEFERIDO – NEGRO

5

01/07/2022, 17:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2034405

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2034646

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme declarado na inscrição (Experiência de
01 de janeiro de 2014 até a data de inscrição)

3  2039830

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme edital (CTPS sem baixa e sem
declaração)

4  2046688

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5
Antônio Márcio

Neves De Oliveira 2055773 DEFERIDO – AC

6  2042107

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7
Deise Cristina Costa

Dos Santos 2037754 DEFERIDO – AC

8
Jania Jacob Amâncio

Miranda 2033204 DEFERIDO – AC

9
Scheylane Fraga

Ferreira 2037546 DEFERIDO – AC

10  2048787

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Camila Carolina
Monjardim Dos

Santos 2032858 DEFERIDO – PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Rosileide Reis Bispo

Dos Santos 2041850 DEFERIDO – NEGRO

2
Priscila Manoela
Martins Pimenta 2042904 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Antonio Carlos

Rodrigues 2032491 DEFERIDO – AC

2  2037821

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

6

01/07/2022, 17:00

3  2041967

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

4  2044959

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme declarado na inscrição (Experiência de
01 de janeiro de 2014 até a data de inscrição)

5
Maria Cipriano
Selestino Neta 2031358 DEFERIDO – AC

6
Vanessa Ghidetti
Alvarenga Telles 2045740 DEFERIDO – AC

7

Nayara Paula

Bermudes
Giovaninni 2051072 DEFERIDO – AC

8
Lindiara Luiza De
Oliveira Campos 2029241 DEFERIDO – AC

9
André Luiz Ignachitti

Honório 2045756 DEFERIDO – AC

10
Fatima Lube Da

Silva 2027924 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2042705

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Maria Cipriano
Selestino Neta 2031358 DEFERIDO – NEGRO

2  2054047

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2043256

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2
Karine De Oliveira

Canedo 2036386 DEFERIDO – AC

3
Vania Lucia Lima De

Melo 2041875 DEFERIDO – AC

4 Darison Nalesso 2041319 DEFERIDO – AC

5

Aurelina Neto De

Jesus 2042923 DEFERIDO – AC

6
Nilza Maria Ayala

Sarmento 2046295 DEFERIDO – AC

7 Cecilia Sartório Altoé 2042238 DEFERIDO – AC

8
Clara Maria De

Souza 2028755 DEFERIDO – AC

9
Sueli Assunção

Monteiro Da Silva 2054430 DEFERIDO – AC

10 Andrea Moulin 2054046 DEFERIDO – AC

7

01/07/2022, 17:00

Ribeiro

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2045338

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2056265

INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6
meses de experiência mínima na área do
requisito)

2  2041262

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: CONTADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2030356

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2038636

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA

CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2054038

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2
Marcelo De Souza

Dutra Davilla 2034026 DEFERIDO – AC

3
Leonardo França

Vieira 2030213 DEFERIDO – AC

4
Maiumy Huelida

Gomes Odashima 2053871 DEFERIDO – AC

5  2042039

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda experiência
na área exigida no requisito)

6

Alda Mates Santos

Pariz 2030043 DEFERIDO – AC

7
Maria Margarete

Bastianello 2053374 DEFERIDO – AC

8  2054523

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda experiência

na área exigida no requisito)

9 Fabiana Samora 2033658 DEFERIDO – AC

8

01/07/2022, 17:00

10  2052763

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

11
Rosilea Pereira De
Oliveira Bacelette 2028814 DEFERIDO – AC

12

Cintia Dos Santos

Almeida 2047465 DEFERIDO – AC

13  2029176

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

14

Eunice Silveira

Vellozo Sauer 2054976 DEFERIDO – AC

15  2051216

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

16  2052595

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17 Rosa Pinto Da Silva 2037696 DEFERIDO – AC

18  2052686

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda experiência
na área exigida no requisito)

19
Silvana Kelma

Santana De Oliveira 2035871 DEFERIDO – AC

20  2039411

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2051397

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme declarado na inscrição (Experiência de
01 de janeiro de 2014 até a data de inscrição)

2

Daniele De Almeida

Oliveira Mion Lopes 2026046 DEFERIDO – PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Alda Mates Santos

Pariz 2030043 DEFERIDO – NEGRO

2 Fabiana Samora 2033658 DEFERIDO – NEGRO

3  2051216

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4 Alzenira De Oliveira 2033098 DEFERIDO – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2041957

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

9

01/07/2022, 17:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6  2037839

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

7  2056331

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8

JÁ CONVOCADO

COMO NEGRO 2025863

9  2032356

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

10  2044097

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2051450

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2 Bruno Mattos Valiatti 2035312 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2028483

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme edital (CTPS sem baixa e sem
declaração)

2
Vanessa Da Silva

Constancio 2028168 DEFERIDO – AC

3  2042622

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme declarado na inscrição (Experiência de
01 de janeiro de 2014 até a data de inscrição)

4

Adriana De Fátima

Bravim 2035900 DEFERIDO – AC

5
Izabelle Gasparini

Cardoso 2041261 DEFERIDO – AC

6

Sabrina De
Albuquerque Santos

Cola Pim 2037101 DEFERIDO – AC

7  2052082

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8 Patricia Rosi 2031844 DEFERIDO – AC

9
Paula Fernanda

Siebert 2036439 DEFERIDO – AC

10

01/07/2022, 17:00

10
Ana Caroline De

Araujo Figueiredo 2036849 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Daniela Briel Costa

Cornachini 2027008 DEFERIDO – PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Vanessa Da Silva

Constancio 2028168 DEFERIDO – NEGRO

2
Silvana Anne Da
Silva Andrade 2026447 DEFERIDO – NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 010/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editalsuperiorel@saude.es.gov.br no período de 17:00 horas do dia

01/07/2022 até as 17:00 horas do dia 02/07/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

11

01/07/2022, 17:00

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE